
 a 

Mod. 09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 278043

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: DFX16C22-6

RESOLUCIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  FUNCIÓN  PÚBLICA  Y
DIÁLOGO SOCIAL POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES
CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA DERIVADA DE
LAS  PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  ACCESO  AL  CUERPO  DE  TÉCNICOS
AUXILIARES, OPCIÓN CONDUCCIÓN, POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN
DE  EMPLEO  TEMPORAL  DE  LA  ADMINISTRACIÓN  PÚBLICA  REGIONAL
CONVOCADAS POR ORDEN DE 17 DE OCTUBRE DE 2022, DE LA CONSEJERÍA
DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN DIGITAL (B.O.R.M. DE 24 DE
OCTUBRE DE 2022).

Habiendo  finalizado  el  EJERCICIO  UNICO,  PRIMERA  PARTE  de  la  fase  de
oposición de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción
Conducción, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública
Regional, convocadas por Orden de 17 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía,
Hacienda  y  Administración  Digital  (B.O.R.M.  de  24  de  octubre  de  2022),  la  Dirección
General de Función Pública y Diálogo Social, de conformidad con lo establecido en la base
general decimocuarta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por
la que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio
de 2004), y en la base específica 10 de la Orden de convocatoria,

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Aprobar la relación de personas aspirantes con derecho a formar parte de la lista
de espera de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción
Conducción, por el turno de Consolidación de Empleo Temporal de la Administración Pública
Regional, que se recogen en el anexo, con expresión en el Apartado I, de aquellos/aquellas
aspirantes que forman parte de la lista de espera por primera vez y han obtenido al menos el
30% de la puntuación máxima del EJERCICIO UNICO, PRIMERA PARTE, y en el Apartado
II, de los/las que ya formaban parte de la lista de espera derivada de las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 24 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda (B.O.R.M. de 13
de mayo de 2019). 

SEGUNDO.- Exponer la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Registro General
de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano de carácter general
(Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia), en la página web con la dirección
http://empleopublico.carm.es/ y en la Web de Empleo Público.

TERCERO.- Las personas aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general
14.1.3 de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, deberán presentar en
el  plazo de 15 días  hábiles,  a  contar  desde el  siguiente  a  su exposición en  el  Tablón de
Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n° 14, 30011 de Murcia) y en
la  página  web  con  la  dirección  http://empleopublico.carm.es/  la  documentación  que  se
establece en la citada base general.

Pág. 1 

M
AR

TI
NE

Z 
CO

ST
A,

 M
IC

AE
LA

29
/0

5/
20

24
 1

7:
10

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
ff

87
35

b-
1d

cd
-a

16
a-

fd
d4

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

Mod. 09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 278043

Dicha  documentación  deberá  aportarse  a  través  del  enlace  "Escrito  de  aportación  de
méritos  LISTA DE  ESPERA" de  esta  convocatoria  del  procedimiento  "2120",  que  se
encuentra en la página de dicho procedimiento en la Sede Electrónica de la Administración
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la pestaña "Presentación
solicitudes",  dentro  de  dicha  convocatoria  en  el  apartado  "Otros  trámites  de  este
procedimiento".

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a través del enlace
descrito en esta Resolución. Dicho enlace estará activo sólo para aquellas convocatorias en las
que la persona aspirante tenga presentada solicitud de participación.

CUARTO.- Los méritos de los apartados b), c), y d) de la base 14.1.2, de los/las aspirantes
que figuran en el Apartado II, de conformidad con la base general 14.1.4, serán valorados
únicamente en relación a aquellos que, aportados en tiempo y forma, se refieran al periodo
comprendido entre el 12 de junio de 2019 y el 22 de noviembre de 2022.

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA Y DIÁLOGO SOCIAL
Fdo.: Micaela Martinez Costa

Pág. 2 

M
AR

TI
NE

Z 
CO

ST
A,

 M
IC

AE
LA

29
/0

5/
20

24
 1

7:
10

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
ff

87
35

b-
1d

cd
-a

16
a-

fd
d4

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

Mod. 09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 278043

CÓDIGO: DFX16C22-6
CONVOCATORIA AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, OPCIÓN CONDUCCIÓN 

ANEXO
ASPIRANTES CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN
EJERCICIO UNICO,

PRIMERA PARTE APDO I APDO II
1 ***8708** ABRIL MARTINEZ, ANTONIO ALBERT 0.918 X
2 ***3971** ABRIL VIDAL, ALBERTO 1.612 X
3 ***9766** ANDREU VICENTE, JUANA MARIA 1.326 X
4 ***0660** ARCE CARRILLO, JUAN JOSE 1.714 X
5 ***5881** AVELLANEDA SANCHEZ, ADRIAN 1.367 X
6 ***8349** BUITRAGO MORENO, CARLOS ALBERTO 2.122 X
7 ***2228** CARCELEN JIMENEZ, JOSE JAVIER 2.102 X
8 ***1170** CARCELES CASCALES, FRANCISCO JOSE 1.632 X
9 ***9788** CARRION SANCHEZ, FRANCISCO 1.224 X
10 ***9380** CASTELLANOS OLIVARES, JOSE MANUEL 1.449 X
11 ***6082** CELDRAN HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 1.224 X
12 ***8299** CLEMENTE PARRA, JOSE MIGUEL 1.061 X
13 ***9836** COLL MONTIEL, MARIA DOLORES 1.122 X
14 ***1672** CRESPO GARCIA, MARIA ANGELES 1.041 X
15 ***4872** DIAZ NAVARRO, AGUSTIN 1.183 X
16 ***2354** EL KANOUZI LOURIKI, KHALID 2.163 X
17 ***9292** ESCORZA GARNES, CARMELO MIGUEL 1.224 X
18 ***4414** FENOLL ALARCON, ANTONIO 1.245 X
19 ***6967** FERNANDEZ SANZ, JESUS MANUEL 1.775 X
20 ***2555** FRANCO GONZALEZ, FRANCISCO 1.857 X
21 ***6806** GALIANO MANRESA, ANTONIO 1.102 X
22 ***9500** GALVEZ LOPEZ, JUAN 1.367 X
23 ***4051** GARCIA ALARCON, JUAN 1.571 X
24 ***2373** GARCIA FERNANDEZ, MARCOS ANDRES 1.694 X
25 ***1375** GARCÍA LÓPEZ, TOMÁS 2.081 X
26 ***5758** GARCIA ROJO, JESUS ANGEL 1.571 X
27 ***2643** GOMEZ MANZANO, JUAN ESTEBAN 1.571 X
28 ***9721** GUIRAO PALMA, ANGEL 0.980 X
29 ***4949** IBAÑEZ RUBIO, MANUEL 1.388 X
30 ***6628** IBAÑEZ SANCHEZ, JOSE AURELIO 1.163 X
31 ***5397** IBARRA ALCAZAR, ANTONIO 1.836 X
32 ***2850** LOPEZ GARCIA, ANTONIO F. 0.898 X
33 ***0124** LOZANO CORTIJOS, CARLOS 2.020 X
34 ***1767** LUCAS MIÑANO, SERGIO 0.959 X
35 ***1915** MARIN GIMENEZ, PEDRO JESUS 1.061 X
36 ***0358** MARTIN BAÑOS, JOSE CARLOS 1.816 X
37 ***7973** MARTINEZ CANOVAS, PEDRO ANTONIO 1.551 X
38 ***8034** MARTINEZ GONZALEZ, JOAQUIN DAVID 1.408 X
39 ***0395** MARTINEZ NAVARRO, GUSTAVO ADOLFO 1.000 X
40 ***0944** MARTINEZ PEREZ, ALVARO 1.775 X
41 ***4806** MONREAL SIMON, AFRODISIO 1.224 X
42 ***0113** MONTOYA GARCIA, JUAN 1.510 X
43 ***7651** MORALES HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 1.796 X
44 ***7732** MUÑOZ MARTINEZ, JESUS JOAQUIN 1.632 X
45 ***1356** NAVARRO ALIAGA, JUAN JESUS 1.143 X
46 ***4760** NAVARRO LORENTE, MANUEL 1.918 X
47 ***1024** NAVARRO SANCHEZ, JUAN 0.959 X
48 ***6604** OSETE VALERO, JUAN MANUEL 1.020 X
49 ***1666** PÉREZ ESCRIBANO, RAFAEL 1.020 X
50 ***8265** RIOS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 1.143 X
51 ***6578** RUBIO ZARAGOZA, JUAN ANTONIO 1.224 X
52 ***0971** RUEDA MENA, ANGEL 1.224 X
53 ***2654** RUIZ SANDOVAL, ALFONSO 1.081 X

Pág. 3 

M
AR

TI
NE

Z 
CO

ST
A,

 M
IC

AE
LA

29
/0

5/
20

24
 1

7:
10

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
ff

87
35

b-
1d

cd
-a

16
a-

fd
d4

-0
05

05
69

b6
28

0



 a 

Mod. 09
Oposicion209.odt
Cod.Trab. 278043

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN
EJERCICIO UNICO,

PRIMERA PARTE APDO I APDO II
54 ***9641** SANCHEZ AYLLON, JOSE IGNACIO 1.286 X
55 ***9710** SANCHEZ CARAVACA, MANUEL 1.449 X
56 ***4058** SANCHEZ SANCHEZ, PEDRO 0.939 X
57 ***2681** SERRANO GÓMEZ, JUAN ANTONIO 1.040 X
58 ***7564** SOTO SABUCO, JOSE 1.979 X
59 ***2420** TOLINO AMORES, ANTONIO 1.020 X
60 ***0323** VICENTE VICENTE, JUAN ANTONIO 1.979 X
61 ***0174** YEPES HITA, ADRIÁN 1.408 X
62 ***1406** ZAMBUDIO MARÍN, IGNACIO 0.918 X

Pág. 4 

M
AR

TI
NE

Z 
CO

ST
A,

 M
IC

AE
LA

29
/0

5/
20

24
 1

7:
10

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
ff

87
35

b-
1d

cd
-a

16
a-

fd
d4

-0
05

05
69

b6
28

0


